исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об отложении рассмотрения дела
	«25 »  октября 2018 года
	                          Дело № 131-131В/18-(10)04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление ОАО «Тирнистром» (г.Тирасполь, ул. Энергетиков, д. 97) к ООО «Деликат» (г.Тирасполь, ул. 1 Мая, д. 2, Блок Е) о взыскании задолженности и встречное исковое заявление ООО «Деликат» к ОАО «Тирнистром» о взыскании неосновательного обогащения, при участии представителей:
- ОАО «Тирнистром» - Вениковой Н. М. по доверенности от 24.10.2018 года б/н,

- ООО «Деликат» - Корецкой В. В, по доверенности от 25.10.2018 года б/н,

установил: ОАО «Тирнистром» обратилось в Арбитражный  суд ПМР с иском к ООО «Деликат» о взыскании долга. ООО «Деликат» предъявлен встречный иск о взыскании с ОАО «Тирнистром» сумму неосновательного обогащения.

В ходе судебного заседания представитель ООО «Деликат», пояснив, что  соглашение об оказании юридической помощи заключено с ней непосредственно перед судебным заседанием, ходатайствовала об отложении рассмотрения дела в целях ознакомления с материалами дела. Представитель ОАО «Тирнистром» поддержала заявленное ходатайство, пояснив, что она также не участвовала при рассмотрении дела и ей тоже необходимо ознакомиться с материалами дела. Суд, рассмотрев заявленное ходатайство, принимая во внимание позицию истца по первоначальному иску, в целях обеспечения процессуальных прав сторон по делу, находит его подлежащим удовлетворению.

Руководствуясь статьями 25,107, 109, 128 АПК ПМР, суд
определил:

Ходатайство ООО «Деликат» удовлетворить.

Отложить рассмотрение дела на 02 ноября 2018 года на 10ч. 00мин. в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Определение не обжалуется.

Судья

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д